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Karleby barnfullmäktige 7.11.2023 
 

Barnvänlig kommun-verksamhetsplan 
 

 
Barnfullmäktige diskuterade barnens rättigheter och Karlebys 
barnvänlighet i smågrupper på mötet som hölls 5.9.2023 och hela 
gruppen under mötet 7.11.2023. Ärendets egentliga behandling 
ägde rum 7.11.2023, eftersom mötet som ordnades 5.9.2023 inte 
var beslutfört. 

 
Barnfullmäktige fick i uppgift att diskutera Karleby goda sidor och 
utvecklingsbehov. 
 
1. Vilka saker som är viktiga för barn är bra i Karleby? Vilka 

saker påverkar att barnen kan leva ett gott liv och att de 
känner sig trygga i Karleby? 
 
Det finns tillräckligt många skolor i Karleby och alla har 
möjlighet att gå i skolan. Möjligheterna att utöva hobbyer är 
goda. KOHASU-hobbyerna är avgiftsfria och alla har möjlighet 
att anmäla sig till den. Barn behandlas lika och det finns 
många ansvarsfulla vuxna i Karleby som hjälper barnen vid 
behov. Alla människor är vänliga mot varandra och man 
behöver inte vara rädd för våld. Det finns goda hälso- och 
sjukvårdstjänster i Karleby. Sjukdomar kan vårdas och vi har 
en egen barnakut.  
 
Det ordnas många bra evenemang i Karleby: Kokkola cup är 
ett bra evenemang som riktar sig till barn, Veneziaden bjuder 
på bra artister och också handelns natt är ett bra evenemang. 
Havsparken är en bra plats och det finns också andra bra 
platser att umgås på.  
 
Karleby är landskapets centralort och besöks också av 
människor som kommer längre ifrån. Det är lätt att röra sig 
mellan olika platser i Karleby, eftersom avstånden är korta. 
Chydenia är bra, eftersom dess utbud är mångsidigt. 
Trafiksäkerheten är bra.  
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2. Vilka saker som är viktiga för barn borde utvecklas eller 
förbättras i Karleby och på vilket sätt kunde de utvecklas? 

Evenemang borde ordnas på olika håll i Karleby, också i 
landskapets randområden. Tivolin och fler avgiftsfria 
evenemang önskas till Karleby så att alla barn skulle ha 
möjlighet att delta i dem. 
 
Det behövs mera l gymnastiksalar, fotbollsplaner, platser för 
väggklättring och inlinehockey, för att det ska gå att träna 
tillräckligt på vinterhalvåret. Det behövs motocrossbanor, 
bättre möjligheter för parkour, en plats för downhill cykling och 
skejthall i Karleby. Det borde erbjudas fler avgiftsfria hobbyer 
och hobbyerna borde vara intressanta. Lånetiden för 
biblioteksböcker kunde vara längre. Det borde också finnas 
bra verksamhet för barn vid alla ungdomslokaler (för olika 
åldrar, vid olika klockslag) och informationen om 
verksamheten borde ökas. Det är långt från Halkokari till 
närmaste ungdomslokal. 
  

Stadssundet är farligt för barn. Cykelvägarna är ställvis 
ojämna och smala och man kan köra omkull på grund av det. 
Det behövs mer täckande gatubelysning längs Öjavägen. Det 
borde finnas fler soptunnor vid skolorna och på stan. Alla 
trafikljus borde vara i skick (det hörs inget ljud från en del av 
dem). Trafikljusen kunde visa sekunderna, för att man skulle 
veta hur mycket tid det är kvar tills ljuset byts. 
 
Skolmatens sammansättning och renhet borde förbättras och 
portionsstorleken ökas. Summan som används till skolmat 
borde ökas. Skolans belöningssystem borde utvecklas så att 
det inte bara gynnar de bästa. Alla lärare borde vara snälla. 
Man borde lära människor vara mera modiga så att de skulle 
våga prata med människor de inte känner och lära känna nya 
människor. 
 
Väntetiderna inom hälso- och sjukvården är ibland långa och 
sjukhusmaten borde vara godare och mer i barnens smak. 
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